
ERRATA N. 05/2024 – EDITAL 02/2024 - APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS 

 

A Prefeitura de Marabá, através da Secretaria de Cultura e da Fundação Casa da 

Cultura de Marabá; 

Considerando a necessidade de ajuste do cronograma contendo as datas 

relacionadas as etapas e, consequentemente a prorrogação de prazo das inscrições 

para os candidatos que ainda não formataram os projetos, resolve: 

 

ONDE SE LÊ: 

 
7.1 Para se inscrever no Edital, o proponente deve enviar toda documentação obrigatória 
relatada no item 8.2, entre os dias 20/05 e 08/06 de 2024, exclusivamente através da plataforma Mapa 
Cultural do Pará, no endereço eletrônico http://www.mapacultural.pa.gov.br. 
 

Anexo I – Novo Cronograma 
 

    

ORD ETAPA DATA INICIAL DATA FINAL 

1 Inscrições 20/05/2024 08/06/2024 

2 Resultado Preliminar de Selecionados 17/06/2024 

3 Período de Recurso 18/06/2024 20/06/2024 

4 Homologação do Resultado 25/06/2024 

5 Entrega de Documentos dos Selecionados 26/06/2024 03/07/2024 

6 Resultado Preliminar de Habilitados 12/07/2024 

7 Período de recurso de Habilitação  15/07/2024 17/07/2024 

8 Resultado de Habilitação  24/07/2024 

9 Envio do Termo de Execução Cultural 25/07/2024 31/07/2024 

10 Análise dos Termos de Execução Cultural 01/08/2024 05/08/2024 

11 Período de Pagamento dos Selecionados 08/08/2024 30/08/2024 

12 Execução de Projeto Até 31/12/2024 

13 Relatório Final de Execução do Objeto Até 31/12/2024 

Cronograma sujeito a alterações, cabendo exclusivamente ao participante acompanhar os 
possíveis avisos no site eletrônico da PMM, Diário Oficial dos Municípios e Mapa Cultural. 

 

DEVE SER LIDO: 

 

7.1 Para se inscrever no Edital, o proponente deve enviar toda documentação obrigatória 
relatada no item 8.2, entre os dias 29/05 e 17/06 de 2024, exclusivamente através da plataforma Mapa 
Cultural do Pará, no endereço eletrônico http://www.mapacultural.pa.gov.br. 
 

Anexo I – Novo Cronograma 
 

ORD ETAPA DATA INICIAL DATA FINAL 

1 Inscrições 29/05/2024 17/06/2024 

2 Resultado Preliminar de Selecionados 27/06/2024 

3 Período de Recurso 28/06/2024 02/07/2024 

http://www.mapacultural.pa.gov.br/
http://www.mapacultural.pa.gov.br/


4 Homologação do Resultado 08/07/2024 

5 Entrega de Documentos dos Selecionados 09/07/2024 15/07/2024 

6 Resultado Preliminar de Habilitados 19/07/2024 

7 Período de recurso de Habilitação  22/07/2024 24/07/2024 

8 Resultado de Habilitação  31/07/2024 

9 Envio do Termo de Execução Cultural 01/08/2024 08/082024 

10 Análise dos Termos de Execução Cultural 12/08/2024 16/08/2024 

11 Período de Pagamento dos Selecionados 08/08/2024 30/08/2024 

12 Execução de Projeto Até 31/12/2024 

13 Relatório Final de Execução do Objeto Até 31/12/2024 

Cronograma sujeito a alterações, cabendo exclusivamente ao participante acompanhar os 
possíveis avisos no site eletrônico da PMM, Diário Oficial dos Municípios e Mapa Cultural. 

 

Marabá, 29 de maio de 2024. 

 

Genival Crescêncio 

Secretário Municipal de Cultura de Marabá 

 

 

Wânia Cristina Gomes Ferreira 

Fundação Casa da Cultura de Marabá 
 


